
ín Živnostenská pojišťovna a.s.

Všeobecné pojistné podmínky
po;lŠrĚruí oovtÁcruosrl

schváeno MF ČR č' ]. 323/16 429/94 dne 17'3' ]994

Článek 1
'' P'áVa a oovn1osl L}o'yvajic Ž lécato pojlsÍ1ycn poomlneí se ''o'

o;s'Lšrými Lslaro,,ea'- obča1slél^o Ža<o'll{. a lsou poo'oo.ě upla\ery
V6 smllvním uiednánípo]ishé smiouvy pro pojišlěnídomácnost '

2 Po, sl_oL Ldálosl le rahool á š"oor Jdá osl 5 l 'Ž 
le pod|e těc-Io po sl-/c-

pod- nel sooie"a po!i1rosl oo' sllle e oos\yÍI.oLl po]'slré phé'li'
3 Po]]štění sé Vztahlje na poiist|é Událost klelé naslanou na území České

repubLrky.

článek 2
Polištěna nebezpeéi

' po, ště"e-J '24'.-e pÍá\o 'ld ooii5'.le o'ré-' leslh2e s\oda na ooJiŠlé'e
vec 0y a zpusooen;:
él poža'em VybLc_em .]de'e- oes!_ raálam lebo zjce.'m eloJrL

\s oosadko- rebo eho čásli 1ebo nákadL'
b) Vlchňcl Irupobit m nebo tIho! snéhL]
c) povodní nebo zápavou
d) Vodo! z Vodovodního zaiízení'
e) cdcizenínr.

2 ocJisI lél ooglyll e oo, sl1é plrě' lo.' ěž lc1d/ -esl ie l po(.o7er 71i(e_'
odcize'' 1ebo ll'álě po Šlě1Á věci došo V pičlaré so-\l. osll s po slroJ
t]dá oslí' Hofní hran ce p nění je slanovena Ve sm UVnÍm L]jednání po] stné

3 oo,:sllel po!!\lre'ov' ěž polisl' é p'^ěal' l.sll'lp pi ooc7en' reoo pi po.L_
s" o 'rě oošo í poŠ"ozF-' 'ébo 71;ae- scl^ía'r.,, v 1l2 oy a po qlé1a \éc
_íř'slě_a 1eoo sla/eb_' 50JčdsÍ oLoo,} ^a|eŽ|c| \ - slU po glé.i'

4 PojištěnÍse nevzlahu]e na škody způsobené:
a) sesouváním nebo zřicenim iavin' skal ze.a n nebo karnení
b) poklesem pÚdy,

c) zemělřesením
d) jadeInou energ]í
e) Vandalským ]ednánim
í) V souvsos1i s Válečnými událostml, Vnitřním nepokoji nebo replesrvníínr

zásahy státních orgá|Ů'
g) ožehnUtím nezapiičněnýff požáíen'r, Výbuchenr nebo údereÍn blesku,
h) \,rystavenÍm Věc !ŽilkovémU ohni nebo tep]u
]) cílenýnr VýoLrchem zpŮsobenýnr po]]Štěnou osobou,
,\ 1a eleh' cléŤ la'ize,ll L'eíé b/ / zapícren/ z!'alem ,leoo piepétm

ook-d k lě_L 1pdošlo _ás|Jdlem poža'- ',blchL leoo piinel o ]de'u

5 Po) šlěr se lo'rěž _evllárL.e'a s{ooy 7púsooe-€ Lm,s.é 1ebo -'UooL
nedbalosl oo,'š|ě_éro rebo osooy žl.t s n_ ýe spoeČ,]é doracrosl ldae
]en č]enoVé pojiŠténé comácnosli)'

článek 3
Předmět pojlštěni

] oiedmélem pojlŠIét -e 5o-ooí mo. l/cl veci Ldae er ./éc', lvolcc.l
zař;ze1l oomacros]| a ao]l.rr e'éL p'o\oz- reDo uspokoo/a1l polleo
členú pojiš1ěné domácnosli'

2' oojlšlě_y 
'sou vécl' lle'e lloJ íraeÚen Če']_ po- sléne doŤac1o5l Dd|e

|sot] po šlě_y 'éc .tere _elso' .?e /lásl.liclvl ČerL oo slé'l. oo-ací osll'
ale jsou ]mi opláVněně L]Živány'

l' oo,lšté'} JsoJ 'o!réz véc'' .le'é se stay so-casl' soubo'L po Šlé1e
oomacno:r po vzn hu polslen

4' Věci, které běher. tÍvání po]išlění přestánou být součástÍ sotjborLJ po]šlěné
domácnost přesláVajíb)i1 pojiš1ěny'

5. Pojiš1ění se Íovněž Vztah!]e na:
a) peníze a cennost
b) stavební součást budo!ry pořízené pojišlěným,
c) anténní systémy a!dioV zt]ální technlky'
d) kénoe, kajaky, bozmolorové č uny, Ves]ice a Windsuríy
e) jízdní kola' jnvalidníVozíky a koěáÍ]<y,
Í) domácí a dÍobné zvířectvo ,/Četně běŽných zásob kímiva kromé zvíiat

chovaných k Výdě ečným Úče úm'
6' pc]]š|ěníse nevztah!ie na:

a) ,/ěci 5oužicík Výdě očným účeiúnr nebo k Výkon!] povolání
b) Věci' kleré jsoL] přecmělem jiného po]štění'
c) Věci předané nebo Věc] převzaté za účele.. posk),,tnutíslužby,
d) molorová a ner.otÓrová Vozid a' ]etadla a rooé la Včétně iéj]ch

příslušenství'

i]ná plav d a než uvedená V ř,odě 5 písm d), a na lodní motory'

věc podná]9mníkú,
Vécl u]ožené V aL]tcmatckých úschovních schíánkách,

e)
Í')

s)
hl

DOMl

) záznamy na nosčích zvlku obíazu a obdobných nioímačních a řídícich
syslémech q/tvořené poj Šlěnýr.,

j) aLJtolská a ]iná nehnrotná práVa osobně ma]etkového clraral(erLl'

článek 4
Místo po]lštěni

I' /sle' ro, Šle1i .e Irva'e oo/\dn/ b/ po' slere1o u\eoe.} pol nnÉ
5m oL]Vě (dá]e ]en po]lŠlény byt]

2' V''le- po-šlénj;" Íov.éŽ p'ls'JŠersl. b}(L'Il pro 'Ťo1 ^'crJ7e'. se ' or_
co!ě' J i.ž e po'Šlé,lý o),4' -ebo ra poŽe_1_L . r p]sl_Še'c- soL il
Vii ,Č'1ě Jž táry č env po|'slére o)lacrosll'

3' Věci osobní polieby palřící do pojišlěného soLrboíLr iso! po]šlény proti !ve_
de'ý'n reoelpe/'- \ p:lpdoé Že se _eraclale;j v mls]é poilŠIel -'._
de_ém ./ odal' 1 a 2lorolo č'á.'1. ' é ooL7É pi sp-ě. pod_ r'(] ze e
pojlŠtéra osooa -é d í.o lobé neoo L seoe ]eooo(!'Jd;eoooŽ'a.'aŤl'Iě|'om- -íčeré_ 1eoo oo,"ryh em d.Ž se zoa''lá -ol.órl'.'éŤ'lo \ěc-'
be2o'osl'e^,lě 1a! aoá' -o 1eo'ál o.o,'1d,l' .oa l pío ]ec' .Iť'e by\ od
ozeny V dcprJ'n rn píosIiedhu

r' \lÉ]em oollšIěr 1el1o,|'o,tory.^Jé.'e \y'-c'e './deAa'p'| l' -oo
K VJkoaU POVO]an

Článek 5
PoJlstná částka, poiistná hodnota, podpojištění

' Pol:sl]oL ča\l<L sla4o,''lá \ldgl'll odpo\éo"osl po itely Po-Í'J ca,ll,l
mé ,}|adio\al oojst1oJ Iod_olJ soubo'L ,,ěc Fle'e -SoL peo'él!m
pollstén

2 oo'sŤroJ hod.lo'oJ 'e vec' ll L.slld poljáb_d la ll o_
vLl: ,el věc sŤF 1ého o'JnL oj cé1all , n '.|é oo/," ]C-
L] Věci UVedených V čl' 6 bod 4 ]e poiislnou hodnotoU časová hodnola Véc .
lj' noVá hodnola Věci sníŽená o čáslkLr odpovida]icínriře jejího opotřebeni
nebo ]lného znehodnocen i

3' ']e-li V době Vznik! po]rstné událosi po]stná čáslka n]žŠí než polistná lrod'
rota po' ŠIé1/.:1 'éc; po){!,l^. po|l.Il'P po|lllfe prel .Ie'e e h !,Š,L.od, ve sle|rá'n oo_ é'J jalo po c__a .3<l.a L pol,> '- lool oé p'_
jišlěnVch Věci

4' l]a ořa^l po- qla le_o -JŽe o,I .,'Še po"s'le Ča'l{r' V pl-oel - po sl'.r
obdobi l!ě_éna Talo lmena \ oo \lne sm|o_/e.rJg o anen- oon _

oo- Dor odr-Lsr ui.pis.-,td,r'a- enepa-a

Článek 6
Plnění pojistitele

1' ce kov4 /íe oo''s'1e.o pl' é1l v,.lré 1ar.ao '}lalole. '' l"o_ -'-
oA.ycl^ ve s 'u,rm ,jéora. oo'1lle moLl; ,e a'o '(--- oollsl'o'
uoalosl o"e7e,la steoTaToJ po,rrlroJ cdlLoJ.

2 Po_Lo po slroJ -oaosl do.'o. paŠlozer véc e oo'|sl'|el o' ''š_ L 'ao'
oj -éíe.y 1áhád _a 

'e' oo.évL' a 'o az oo v7.e cj,.l7 ;o'eore ra e

3 By]a- po]slno! Lrdá]ostí pojišlěná Věc l\'ryjma Věcí uvedený.h v č. 6 bod 4)
pošLoze.l Id" 2e )' 1e'7e a- oo op'a'e 'dofé -Ž''él l"|. 'ec ,)-z -,
n60o 0ld_ Véc 1r'ce'a ooczena 1ebo lLld'Ald je pojisI'lc; ao'' le- po:_
1yl'o-l plrénl dJ "'se'o/é roorolv vec' stc_o'pie 

"c, 
, ,o ' e c

VznlkL] po slné uda ósll
! V p:ioadě po.slre -oé|o!I ra oonac ca óé.''ocpoljobť.^ cLc _a spc''o'rci n"l(bdc| sla'šc- pél lel 1eoo -d ooe.é.']' oo_' o p'aJ sté'Š^li e' po,l l']e ooilst,ll-" o něn oo v/3e Časo'e noonol\ ]ec ŠI l o ene . '

5 boc 2 , 
,ri. e s_?,L .ec 

^" 
or ,z"lL r po sr-e .oatosi

5' Zbytky poškozene nebo zn čené Věc zŮs1áVa]Íve Vlastnictví pojišlěného
ajejich hodnola se odečÍtá od poiistného p nění

6 loír h éí ce po|lsl1p1o p'ne1l o o oo;i"lé'.e ,/e ' _a' ao) a po :P_a re
oeŽpea Jso- -/ede1i \e s!Ťl-J1i-] J.ed1a' poilj,lé 5^ 'oJ'y

7' V po]'gl''é s-lo'l]ě 'nJže oF ool'oorLlo Že po sl'le o1el cel/o'Á p'l Á_
Ža \Š' c|'_y oo.isl1í -dálosl Ý jeoroI oo,'sh e n Ío.e ra jla''o/e.y ré5occ_
dohodn(]té pollslné cáslky'

8' V ooj:'"é s- oJvé .'.Že oyl oo-oo1-lo' 2é 5" oo, ŠIé, ; pod _aro'9Ire-
o1él 'rale 'en spo't.]Časl;' spo,]_casl -e sra'ová-" p'evno.L Čast.o, rebo
o'oce1:em z oíjisméqo ph ěnl' Talto s|a1o?e.á lpoJ-čdsl "e odečlla oo
pollslr9hJ |lÍ ěni

9 Po]stné plněni pÓlisi1el poskytuje V tlizemské měně'

č|ánek 7
splatnost plnént

Pojis1lré plnění]e sphtné co ]5 dnÚ' iakmi]e po]slite skonČi Šetiení nulná
L? 2''"+1|l)z'a'J )/er1.'1l." p_ l' \".ll '''e'|l oa ŠšIrL- slorce.o co
30 dn'' oo lo''l' \o} se pJ,1'l"' a .7''.. to:'1e 'oaosl' oolvéoal pos'
l)l']A|'c'šlé.é-ll-á c' o p seÍl' o - zado( j p'-Áje.o- 7d'o']-



2.

2.

L

1.

6

L

Článek 8

Povlnnostl pollštěného
Ved e pov nncstÍ slanovených zákonenr má poiršténý dá e tyto pov nnost :

a) neplodieně pisemné oŽnam l po] sl lek ]akouko V ŽménU Ve \,^/baveni po_

]lŠIěné domácnosl klelá by mě]a za následek zvýšení pollslné čáslky
o Viae néŽ ] 006

b) provésl přméře.á opatřeni k odvrácenÍ VŽnku hrozici škody nebo ke
zmřnění násedkLr škody. která ]ž naslala. podlg rnožnoslí s k lomu
!^/žádat pokyny po]sl'te e a poslupoval v sou adu s n rnl'

V případě Vzn ku po slné ldá]osl ]e po]Štěný dá e povnen
a) V2nik polrslné L'cra osti neprodieně pÍsernně oznám l pojis1]lel auVés|po_

pis poi zovacÍ cenu a sláií Všech poškozenýcn 2n óených. odc zených
nebo aracených Věci

b) neplocileně oŽnáÍr]i po c po]stnou Lrdálosl. kleíá nasta]a za oko]nosii
nasVédČu]ícich spáchání lrestného Člnu.

c) podal pojlsllé dLrkaz o vznlku po]stné udáos1l a o rozsahU jejích

d) Vyčkat s opravo! Věc poškozené poÍsInou !dá]ostí nebo s od
slraňovánim ]e]ich zbylkU na pokyn po]sttee pokld 10 neodporlje
veře]oému Žájmu

e) unrožn1po]rst16|l VeŠkerá potřebná šetřenípo]stné Lrdálost a poskylnout
m! pň lo.n polřebnou souč nnost

J) oŽnánr t pojlsllte případné naeze.í odcrzené nebo z1racené Věc nebo
Je]ích zbytkú a Vrát l pojislite odpovída]ící óásl poskytnltého plnění

g) zabezpečt Vt]či Jlnému píáVo na náhrad! VznLklé škody a l]ná obdobná
práVa a lp]aln l náíok na náhíac]L] Vzn klé škody Vl]či tomu kdo za škodLr
odpoVidá

3 Podk]ady pío Výpoče1 pc]slnéhc a !ýpoaet po]islného ]sou uvedeny
V po]lslaé sm oLrVě'

4 zar |--- aa {lé^ r,léo 'o/--l: a' /e'|e'a'D)a?aadce_ooéŽ1epo_
llsl1é'é pollsllřlpo'i.e1 ciolb/'"''ld'l'.]''

5 Nd'I;a po 'l'á.o;o,l óo-'oooa '.'ooo 
(IÓr 'd oopdo -a'ei po 5ll.

leIi po, s'.e oo ho..e po-.l'e| o ooooo ' ré1 Ž po 'I'ra 'o; oŠl 1ásla|a

6. Běhenr 1rvání poJiŠlěni bude po]slná Čá5ika a po]ls]né měněno po]]stilelem
V záVls ost na VýVo] ndex! ž Volnich nák adLr za Lrp yn! ý ka]endářni rok'

7' změnÍ- se lenlo ndex o vice než o hodnotu !Vedenou Ve sm uvním
u]ednáni Lrpraví po]stle ne]pozdě] s násedL]licinr předpsem po]slného
Jeho výŠ! a VýŠ po]lslné čáslky

8 oot-d po' 5l_ L ' ea.ceolL'e z_é1L po sl'e caslaJ a Lo-5l'ero oe oodL
6 d 7 loholo čá^\J Jže pol 'ltel j pollslJ ' oo eo-oro mésce oo
azr á^er z-ě'lJ od -m')-4 oosloup'I s ',po/éd_ 'liloJ os- d-ú
Nedolde_ll k 2án ku po]šténí, Vychází po]slite] ze skutečnost že polišlěná
oomac1osl -o poopo- l'Á,lJ o po- s'1e paé. s'a.o'' d'e Jslé10.en Čl 5
bod 3

9 U s*l-.t. doooL pol Šlé' .'atš lez leoer'o' oJde la \áloy lápocaly
-ěJ. oo,lš'ěl Lčlora'o '0o.'o''10 oo-.l]e1o oo dobJ l'va1' oo.'Šlér
deset rněsicŮ br]de Účtováno plné roČn] pcljslné

r0 ']e. oo' šlě_} o'Cole'' s piacer Ť béŽ_e'o po' slréro -1a po- sl'le p'áÝo

",liŽil 
po .rÁ ph ě1l o čá:l/- oopo''od c d|'ž| ém- po- sl'é_L'

1] ' Za Vyhotovení dUpl kálu po] stné srrr ouvy bude Účtován poplateK ve \,^išL od'
povída]ícínák adum po]sllte e'

čIánek 12

Doplňkové pollštění
l ý po'5l'e \ma-'é 'e ^Ó2 o p'o ljFo''l!- /'o5l'c' -|eo1a1' a 7a

7 cŠIr ooJ1l.é 5eo.JI p'po E:Á. -Ťi'o'Ié L'Če_]c1 'éC .Čet1é lěcF
lleré j]něh nelsotr piedmélem po] Šlén

2. Pío dcp ňkové po]rŠténi pLatítyto ,]Šeobecné pc]stné podnrínky

článek í3
Přebytky pojistného

Přeb],'1ky po]slné]ro budou po!ž|ty Íorriro! 2výhodněnÍ podmínek po]šléní ve
prospéch po]stnikú Vykaz!]ících d ouhodocý přizn vý Škodní prÚbéh

čtánek 'l4

Vyklad poJmu
]' Pod]e těchto pollstnýclr podnrÍlrek se považU]e

a) za paž* olreň V podobé planrene kteÚ plovázi hoření a Vznik rnmo
!rčené ohniŠ1é nebo lakové ohn ště opusll] a ŠÍřÍse Vastni s oLJ

b) 2a Výbuch náhý nčjVý prc]ev tlakové síy spoČiva]ící V roaaŽnosli pynú
i]ebo paí navenek'

c) za údei blesku bezproslředni přechod b esk! (atnrosJénckého !^ibole) na
po]išté!rotJ Věc

^ Vc_i. cé |o? '- d) 1ó-c/e o'o-oě- '?dJc1- 'Iery ae oo-ybL'e Ť'1
lciosl'208-séc ('5.^'oo' Nér I.'o1 -oslp'orsloě|odyzl'sl.
lelná' musi pojištěný píokázat že polryb Vzduchu zpúsoblV okoínrísta po_
|šIěr š"oo} 'a 'aoré -o'2o'a,/cl oLoo'dLí 'leoo 5ld\Déc^ neoo pooat
duIaz ným zpúsobenr

3' r'-oobllT se lozJír le. pi .lela n .o''./ léo. ,}4'olAl é ] al-osÍeře
dopádd'a lro,šIé]o-'éc é I_ doc"a? . Je'-u oos_oze_' reooz'rlče1l

4' Tího! sněhu se Íozumi déslíLrl(Vnl olsobeni ]eho ňadrněmé hrrotnostl na
střešní krv1]nV nebo konsIrukce b!doj

5 záplavo! sé rozumí \,")'lvoření souvsé Vodni pochy která po uíěilou dobu
sto]Í nebo píoudíV nrislě po]štěni'

6' PovodnÍ se Iozumí lapavenj Vcdorr' klerá se \')r la z břehú Vodních tokŮ
nebo nádrží.

7' Vociou z Vodovodnich zařizeníse roŽLJmi
a) voda un ka]lci 2 Vodovodních zařizení nebo nádrži Vodovodní zaří2ení]e

přVádě]ící a odvádé]ící potřt]bi Vody' NádrŽ ]e z část olevřený nebo
uzavřený proslor o obsahU Vody ne]méně 200 ,

b) lapo _é _ebo p.'; -1'!dllcl z LsI'eo1'1o oalko'éro elážo\éno lope'rl
nebr sÓlá.ni.h Š!Šléňll

Po]šlění se rovněŽ Vztahu]e na poŠkoze|í nebo zn Čeni Íozváděclho po1rubi
lopení nebo lopných lěles mÍazem pokld ]e po]Šténý poiÍd]l na Vlastní
náklady Hoí|Í hran ce po] slného p nění je rJvedena Ve smlLrvním L]]ednání

Po] Štěni 5e Ievzlahuje na škody zpUsobené Vodou při mylÍ nebo
sprchoVáni, pronikánim spodniVody, pusobenim Vlhkosti nebo plisni, Vy
stoupn!lim vody 2 odpa{iniho polrubj.

8' odc2e,lm se ozLŤl .'aoel pollslére .ecl J'oJpar'm 1eoo loupožriÍrl

Krádeží Vlcupáníín se rozumi přiv]astněni sL věci pacha1e]ern tim že se ji
zmocní překonáním ochranného zabezpečení, l ] :

- 'r |'l-ll oo -l!'J ooj'šlě_ p'o-azdle_ě po-oc rásl'olj Jln;'r než
J Če1i.l \ :ad-Á-J o'A.iP.' po-}ll lě..'o l ásl'o-, 1e. ploro2áro sa.
rnolným z]lšténím Že došio k odc ŽenÍ po] šté.ých Věcí

- Vnknuli do mÍsla poj]štění pomocÍ k!jč!, klelich se pachalel zÍr,ocn l

loupežínebo kÍádeži V oLrpán ím

' ]né násilné ]ednáníVůči pojišlěné Věcl

Loupežným přepadenÍnr se íozumi přVlaslněnísi Věcl pacha|elern lím' že se
' zmaú Jirl- .d5'l| o'ol' ll1e-J neoo pod porluŽ\o- be7pro"liedr ro

h) Wkonal přislušná opalření proli VybránÍ VkladU
kníŽce nebo jném dispozČním dokadu, pokud
zpt]sobenr Uvedeným V č| 14 bod 8.

uloženého na Vk adní
do]de k ]eho odcjz€ni

l'/é o. 'éc'-é po'-{e1'po.l 'osl -/ede1)cr oooe 1 á 2lorolo čjá_'_
pod".I,'|:' .d'l'll. polislrÁ Ldá o"'' j ebd,,/ě'š" n lo1\d' L l ásledtL po
Jislné ldálosl!. ]e po]lslrte opráVněn p nění Že sm oU4/ sniž I pod e loho, ]aký
v V rně o toto po.!šeni na lozsah leho pov nnost pln 1.

článek 9
Vznik pojIštění

Po] Ště|Í Vzn]ká na základě po]]slné srn oLrVy zap acenírn prvého po]ls1ného
pols1'a po_L'l '._ 'e s- o_'é !'a'o/eJ o l'ldt P' piá"Ér poJ|slré10
o'o_I:eo'l_I' rL oošl, 1eoo oe1ěi' lo L,Ia'J 'e p'o .2''l po, šIér lo7l o-
dUlíciden podáni na poŠtě nebo den odepsání Ž ÚčlLr polls1níka'

Po štění se s]ednáVá na dobu 'l2 něsÍcu (1 po sl.ý rok) pokld není Ve
sm oUVě Lrjednáno jinak'

Po]šlění se VŽtah].]]e na po]slné Uclá osli. kleré naslanou od píVého dne (od
00 00 hod.) po Vzn ku po]š|ěnÍ pokud neby o dohodnL]to ]nak
Po]stník ]e osoba která s po]is1]teem uzavřela pojislnou smlouvu a kl-AÍá je
pov nna p]aIlt polislné. osoba po] stnika a pojiš1ěného nemlsí bí lotožná'
po]lslnÍk muže po] stnou sm ouVL] !zavřil Ve prospěch 1řeliho

článek 1o

změny a zánlk pojištění
V připadě snrrl po]Šténého Vstup!]e dědc po]šténého sot]borll zařízení
do-ocro9ll oo po š'ěr oo 'o'ce 7.!p Jceféno po's'_é"o ooooo'' po| jd
2ač1e po slé1r oy' Lz 'éI . I1alé-U o/oen \eoée do ovo.l -ěscú od
sm(l pojšlěného iinak poi štění zaniká.

PokL]d zernřé len 2 ÍranželÚ kteÚ !zavře pollŠtění. VstUpU]e poŽůslalý
nranže do pojlŠlěni téch Věci puvodné patřicích do bézpodiového V]astn]ctví_J ]). ,el 'o'.acJJe 'elo.éslrcl.- oo- :o.oe rádae Jl /al po_

ilštěnV bVl l lrua|é..U b'rd eni
Dc]de. k zán k! bezpodíovélro spolL]Vasln c|Ví nranž€ ú íozvodenr' 2ůstáVá
po]šténi V platnosll pro lU čast púVodné pojlšlěného souboru iež se nadále
nachází V po]šténém bytě a přpacjne do Vlastnlclví toho z manželú, který ie
opráVněn nadáie ]ej L]ŽiVa1 k trva ém! bydlení. Po]Šléní Věci Ve Vlastn]ctví
díuhého z manže]lr \'rypořádanim spo1uV aslnlclvi zanika'
V pípédé '/o_ll- oe7poolo.é1o spoL é5lrcl\ -árre;7 .éro o_/odu'_eŽ le loz'oo leo) sír4 pol Šlé'll ̂ e7arla pol-o Ťa.zee spo|J rdoale
lňÍ soo]éanol] dom..nosl
Pok!j se po]štěný přesIěhUje do nového býu' pře]de po]Štěni na 1en|o by1
Ve ste]ném íozsahu jako bylo siednáno pío puvodně po]šlěný byl' Po dob!
stěhováni jsot] mÍstem pojlš1ění oba byty. ne]déle Však po dobu 60 dnÚ od
počdI.- s'élo'd'll' Ž-érL po {tě'ého o'lL 'čeI1ě elo ad'es/ e po- štěný
po / róf o1l áŤll p ceín. é po sl 'Al' -é|pozdé oo po/álh. slě1o?ár'
Po] st te] le opráVněn V soUV s osli s přestéhováním poiištěného do nového
b!,1u nově stanovit poilslné' Pokud dolde ke změně poistného múže po-

Jišlěný po]shou snr ouvu \']rpověděl do jed.oho nrěsice od oznánrenÍ této
7Ťěry po sr'eÁír Pols'le -á v lom pipaLě rá'o< na oo-ěJ4oJ čásl po.
] slnélro puýodné s]ednaného
ÓošÍér -tIeél o.P s.eolá1o běžfé oo'5lré 7F ryoo/ědÁl .lo{Pl.o'cl
pojl.l 'ého obdob' " espoa šesl lýd.ů p'ed jeho _p yí Lll-'

článek 11

PoIistné
Po] stnik je pov nÉn plalit po] stné za dohodnulá po] slná období slanovená
/ po]lll_é sn loL/ě oéž-e pol'sl' é " lo /idl p'ede"r' lle léž ool'od"o-l
že po sl." bLoé páce1o raleoroJ za celou oooJ 1a kle'oL bylo po- štěn;
s]ednáno ÚednorázoVé po]]stné).

Po]lstte má plavo na pojlslné za doi]u od Vzniku pojišlěnÍ až do ]eho


